

ATHIYAMAN ACADEMY

— TOPPERS CURRENT AFFAIRS —

☎ 8681859181

☎ Current Affairs: July 13, 2026

Covering key national & international events of July 12, 2026 — curated for TNPSC aspirants

ENVIRONMENT & GEOGRAPHY

Centre Clears ₹3,000-Crore 'Aastha Van' Scheme to Conserve 15,000 Sacred Groves

15,000 புனிதத் தோப்புகளைப் பாதுகாக்க ₹3,000 கோடி 'ஆஸ்தா வன்' திட்டத்திற்கு மத்திய அரசு ஒப்புதல்

Forest Conservation | Environment | Medium

The Union government approved a ₹3,000-crore scheme, the Aastha Van Sanrakshan Yojana, on 10 July 2026 to conserve and restore nearly 15,000 sacred groves across India over five years (2026-27 to 2030-31), funded through the National CAMPA Fund.

மத்திய அரசு 2026 ஜூலை 10 அன்று, தேசிய CAMPA நிதியின் மூலம் நிதியளிக்கப்படும் ₹3,000 கோடி மதிப்பிலான 'ஆஸ்தா வன் சன்ரக்ஷன் யோஜனா' திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது; இது ஐந்து ஆண்டுகளில் (2026-27 முதல் 2030-31 வரை) இந்தியா முழுவதும் சுமார் 15,000 புனிதத் தோப்புகளைப் பாதுகாத்து மீட்டெடுக்கும்.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- 1. Sacred groves are forest patches protected by local communities for religious and cultural reasons; the scheme renames them 'Aastha Vans' and targets nearly 15,000 of them.
புனிதத் தோப்புகள் என்பவை சமய மற்றும் பண்பாட்டுக் காரணங்களுக்காக உள்ளூர் சமூகங்களால் பாதுகாக்கப்படும் வனப் பகுதிகள்; இத்திட்டம் அவற்றை 'ஆஸ்தா வன்' என மறுபெயரிட்டு சுமார் 15,000 தோப்புகளை இலக்காகக் கொள்கிறது.
- 2. The scheme was approved at the 7th Governing Body meeting of the National CAMPA (Compensatory Afforestation Fund Management & Planning Authority) held in Coimbatore, chaired by Environment Minister Bhupender Yadav.
இத்திட்டம் கோயம்புத்தூரில் நடைபெற்ற தேசிய CAMPA-வின் 7வது ஆளும் குழு கூட்டத்தில், சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் புபேந்தர் யாதவ் தலைமையில் ஒப்புதல் பெற்றது.
- 3. The approval follows a Supreme Court directive of 18 December 2024 (in a Rajasthan-related case) asking the Centre to protect sacred groves.
2024 டிசம்பர் 18 அன்று உச்சநீதிமன்றம் (ராஜஸ்தான் தொடர்பான வழக்கில்) புனிதத் தோப்புகளைப் பாதுகாக்குமாறு மத்திய அரசுக்கு வழங்கிய உத்தரவைத் தொடர்ந்து இந்த ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.
- 4. The 'MISHTI' Mangrove Initiative for Shoreline Habitats & Tangible Incomes was also extended to 2029 with an additional ₹500 crore.
கடலோர வாழ்விடங்கள் மற்றும் வருமானத்திற்கான 'மிஷ்டி' சதுப்புநிலக் காடு முன்முயற்சியும் கூடுதலாக ₹500 கோடியுடன் 2029 வரை நீட்டிக்கப்பட்டது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

CAMPA was set up to manage funds collected as compensatory afforestation levy when forest land is diverted for non-forest use.

Sacred groves are known by local names such as 'Kovil Kaadu' in Tamil Nadu, 'Sarna' in Jharkhand and 'Devrai' in Maharashtra.

வனநிலம் வனம் அல்லாத பயன்பாட்டிற்கு மாற்றப்படும்போது வசூலிக்கப்படும் இழப்பீட்டு காடு வளர்ப்பு நிதியை நிர்வகிக்க CAMPA அமைக்கப்பட்டது.

புனிதத் தோப்புகள் தமிழ்நாட்டில் 'கோவில் காடு', ஜார்கண்டில் 'சர்னா', மகாராஷ்டிராவில் 'தேவ்ராய்' போன்ற உள்ளூர்ப் பெயர்களால் அறியப்படுகின்றன.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The 'Aastha Van Sanrakshan Yojana' approved in July 2026 aims to conserve which of the following?

ம. ஜூலை 2026-ல் ஒப்புதல் பெற்ற 'ஆஸ்தா வன் சன்ரக்ஷன் யோஜனா' பின்வருவனவற்றில் எதைப் பாதுகாக்க இலக்கு கொண்டுள்ளது?

A) Sacred groves ✓ A) புனிதத் தோப்புகள் ✓	B) Coral reefs B) பவளப் பாரைகள்
C) Tiger reserves C) புலிகள் காப்பகங்கள்	D) Wetlands D) ஈரநிலங்கள்

POLITY & GOVERNANCE

Joint Parliamentary Committee Backs 'One Nation, One Election' Framework

'ஒரே நாடு, ஒரே தேர்தல்' கட்டமைப்பை நாடாளுமன்றக் கூட்டுக் குழு ஆதரிக்கிறது

Polity | Elections | Constitution **Hard**

The Joint Parliamentary Committee (JPC) examining the 'One Nation, One Election' (ONOE) proposal stated on 11 July 2026 that the framework conforms to the Constitution, and does not violate the federal structure or democratic principles. It examined the Constitution (129th Amendment) Bill, 2024.

'ஒரே நாடு, ஒரே தேர்தல்' (ONOE) முன்மொழிவை ஆராயும் கூட்டு நாடாளுமன்றக் குழு (JPC) 2026 ஜூலை 11 அன்று, இந்தக் கட்டமைப்பு அரசியலமைப்பிற்கு இணங்குகிறது என்றும், கூட்டாட்சி அமைப்பையோ ஜனநாயகக் கோட்பாடுகளையோ மீறவில்லை என்றும் தெரிவித்தது. இது அரசியலமைப்பு (129வது திருத்த) மசோதா, 2024-ஐ ஆராய்ந்தது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. ONOE proposes synchronised elections to the Lok Sabha and all State Legislative Assemblies under a fixed, aligned schedule.

► ஒரே நாடு ஒரே தேர்தல் என்பது மக்களவை மற்றும் அனைத்து மாநில சட்டமன்றங்களுக்கும் ஒரு நிலையான, ஒருங்கிணைந்த அட்டவணைப்படி ஒரே நேரத்தில் தேர்தல் நடத்துவதை முன்மொழிகிறது.

► 2. The 41-member JPC is chaired by BJP MP P. P. Chaudhary; it consulted six former Chief Justices of India and held about 16 meetings across several states.

► 41 உறுப்பினர்கள் கொண்ட JPC-க்கு பாஜக எம்.பி. பி.பி. சவுத்ரி தலைமை தாங்குகிறார்; இது ஆறு முன்னாள் இந்திய தலைமை நீதிபதிகளை கலந்தாலோசித்து பல மாநிலங்களில் சுமார் 16 கூட்டங்களை நடத்தியது.

► 3. Constitutional amendment bills require a special majority in Parliament under Article 368 of the Constitution.

► அரசியலமைப்புத் திருத்த மசோதாக்களுக்கு அரசியலமைப்பின் பிரிவு 368-ன் கீழ் நாடாளுமன்றத்தில் சிறப்பு பெரும்பான்மை தேவை.

► 4. The committee cited an economist estimate that synchronised polls could add nearly ₹7 lakh crore to the economy, and said ONOE could be operational by the 2029 general election.

► ஒருங்கிணைந்த தேர்தல்கள் பொருளாதாரத்திற்கு சுமார் ₹7 லட்சம் கோடி சேர்க்கக்கூடும் என்ற பொருளாதார நிபுணர் மதிப்பீட்டைக் குழு மேற்கோள் காட்டியது; 2029 பொதுத் தேர்தலுக்குள் இது செயல்படக்கூடும் எனத் தெரிவித்தது.

• The Lok Sabha is the lower house of Parliament under Article 79; State Legislative Assemblies are provided for under Part VI of the Constitution.

• India last held simultaneous Lok Sabha and Assembly elections from 1951-52 to 1967, before the cycle broke.

• மக்களவை பிரிவு 79-ன் கீழ் நாடாளுமன்றத்தின் கீழவை; மாநில சட்டமன்றங்கள் அரசியலமைப்பின் பாகம் VI-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

• இந்தியா கடைசியாக 1951-52 முதல் 1967 வரை மக்களவை மற்றும் சட்டமன்றத் தேர்தல்களை ஒரே நேரத்தில் நடத்தியது; பின்னர் அந்த சுழற்சி முறிந்தது.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The 'One Nation, One Election' proposal is linked to which Constitutional Amendment Bill?

ம. 'ஒரே நாடு, ஒரே தேர்தல்' முன்மொழிவு எந்த அரசியலமைப்புத் திருத்த மசோதாவுடன் தொடர்புடையது?

A) Constitution (127th Amendment) Bill
A) அரசியலமைப்பு (127வது திருத்த) மசோதா

B) Constitution (129th Amendment) Bill, 2024 ✓
B) அரசியலமைப்பு (129வது திருத்த) மசோதா, 2024 ✓

C) Constitution (105th Amendment) Bill
C) அரசியலமைப்பு (105வது திருத்த) மசோதா

D) Constitution (101st Amendment) Bill
D) அரசியலமைப்பு (101வது திருத்த) மசோதா

India Withdraws 2017 Yemen Travel Restriction Notification

2017 ஆம் ஆண்டு யேமன் பயணக் கட்டுப்பாடு அறிவிப்பை இந்தியா திரும்பப் பெற்றது
Governance | ~~Media~~ | **Easy**

The Ministry of External Affairs withdrew, on 12 July 2026, its 3 October 2017 notification that had imposed special conditions on Indian citizens travelling to Yemen. The withdrawal was issued under Section 19(d) of the Passports Act, 1967, though the MEA still advises against non-essential travel.

வெளியுறவு அமைச்சகம் 2026 ஜூலை 12 அன்று, யேமனுக்குப் பயணிக்கும் இந்தியக் குடிமக்கள் மீது சிறப்பு நிபந்தனைகளை விதித்திருந்த 2017 அக்டோபர் 3 அறிவிப்பைத் திரும்பப் பெற்றது. இந்தத் திரும்பப்பெறல் பாஸ்போர்ட் சட்டம், 1967-ன் பிரிவு 19(d)-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டது; இருப்பினும் அத்தியாவசியமற்ற பயணங்களை MEA இன்னும் தவிர்க்கச் சொல்கிறது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The withdrawal was made under Section 19(d) of the Passports Act, 1967, which empowers the government to regulate travel-related matters.

► இத் திரும்பப் பெறல் பாஸ்போர்ட் சட்டம், 1967-ன் பிரிவு 19(d)-ன் கீழ் செய்யப்பட்டது; இது பயணம் தொடர்பான விவகாரங்களை ஒழுங்குபடுத்த அரசுக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது.

► 2. Yemen has faced civil war since 2014; India had imposed travel restrictions in 2017 due to the security situation.

► யேமன் 2014 முதல் உள்நாட்டுப் போரை எதிர்கொண்டு வருகிறது; பாதுகாப்பு நிலைமை காரணமாக இந்தியா 2017-ல் பயணக் கட்டுப்பாடுகளை விதித்தது.

► 3. Indian consular matters for Yemen are handled by the Embassy of India in Riyadh (Saudi

Arabia).

► யேமனுக்கான இந்திய தூதரக விவகாரங்களை ரியாத் (சவூதி அரேபியா) உள்ள இந்தியத் தூதரகம் கையாள்கிறது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• Yemen is located in the south-western part of the Arabian Peninsula; its capital is Sana'a.

• The Passports Act, 1967 governs the issue of passports and travel documents in India.

• யேமன் அரேபிய தீபகற்பத்தின் தென்மேற்குப் பகுதியில் அமைந்துள்ளது; அதன் தலைநகர் சனா.

• பாஸ்போர்ட் சட்டம், 1967 இந்தியாவில் பாஸ்போர்ட்கள் மற்றும் பயண ஆவணங்கள் வழங்குவதை நிர்வகிக்கிறது.

▢ **PRACTICE MCQ** / பயிற்சி வினா

Q. India's withdrawal of the 2017 Yemen travel restriction was issued under which law?

ம. 2017 யேமன் பயணக் கட்டுப்பாட்டை இந்தியா திரும்பப் பெற்றது எந்தச் சட்டத்தின் கீழ்?

A) Foreigners Act, 1946

A) வெளிநாட்டவர் சட்டம், 1946

B) Passports Act, 1967 ✓

B) பாஸ்போர்ட் சட்டம், 1967 ✓

C) Emigration Act, 1983

C) குடிபெயர்வுச் சட்டம், 1983

D) Citizenship Act, 1955

D) குடியுரிமைச் சட்டம், 1955

▢ **NPPA Fixes Retail Prices for 39 New Drug Formulations**

39 புதிய மருந்து வடிவங்களுக்கு NPPA சில்லறை விலைகளை நிர்ணயித்தது

Governance |

Regulating **Medium**

▢ *The National Pharmaceutical Pricing Authority (NPPA) fixed the retail prices of 39 new drug formulations on 8 July 2026 under the Drugs (Prices Control) Order (DPCO), 2013, covering medicines for hypertension, diabetes, HIV, cancer, epilepsy and other conditions.*

தேசிய மருந்து விலை நிர்ணய ஆணையம் (NPPA) 2026 ஜூலை 8 அன்று, மருந்து (விலைக் கட்டுப்பாடு) ஆணை (DPCO), 2013-ன் கீழ் 39 புதிய மருந்து வடிவமைப்புகளின் சில்லறை விலைகளை நிர்ணயித்தது; இதில் உயர் இரத்த அழுத்தம், நீரிழிவு, HIV, புற்றுநோய், வலிப்பு உள்ளிட்ட நோய்களுக்கான மருந்துகள் அடங்கும்.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The NPPA is a regulatory body under the Department of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals and Fertilisers, that fixes and revises prices of scheduled medicines.

► NPPA என்பது ரசாயனங்கள் மற்றும் உரங்கள் அமைச்சகத்தின் மருந்துத் துறையின் கீழ் இயங்கும் ஒழுங்குமுறை அமைப்பு; இது அட்டவணைப்படுத்தப்பட்ட மருந்துகளின் விலைகளை நிர்ணயித்து திருத்துகிறது.

► 2. The DPCO, 2013 is issued under the Essential Commodities Act, 1955; the notified prices are exclusive of GST.

► DPCO, 2013 அத்தியாவசியப் பொருட்கள் சட்டம், 1955-ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது; அறிவிக்கப்பட்ட விலைகள் GST தவிர்த்தவை.

► 3. Non-compliance can require manufacturers to deposit the overcharged amount with interest under the Essential Commodities Act, 1955.

► விதிமீறல்கள் இருந்தால், அத்தியாவசியப் பொருட்கள் சட்டம், 1955-ன் கீழ் அதிக விலை வசூலித்த தொகையை வட்டியுடன் உற்பத்தியாளர்கள் செலுத்த வேண்டும்.

▣ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The NPPA was established in 1997 and is headquartered in New Delhi.

• The Essential Commodities Act, 1955 empowers the government to control production, supply and prices of essential goods.

• NPPA 1997-ல் நிறுவப்பட்டது; அதன் தலைமையகம் புது டெல்லியில் உள்ளது.

• அத்தியாவசியப் பொருட்கள் சட்டம், 1955 அத்தியாவசியப் பொருட்களின் உற்பத்தி, வழங்கல் மற்றும் விலைகளைக் கட்டுப்படுத்த அரசுக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது.

▣ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The Drugs (Prices Control) Order (DPCO), 2013 is issued under which parent Act?

ம. மருந்து (விலைக் கட்டுப்பாடு) ஆணை (DPCO), 2013 எந்த மூலச் சட்டத்தின் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது?

A) Drugs and Cosmetics Act, 1940

A) மருந்துகள் மற்றும் அழகுசாதனச் சட்டம், 1940

B) Essential Commodities Act, 1955 ✓

B) அத்தியாவசியப் பொருட்கள் சட்டம், 1955 ✓

C) Consumer Protection Act, 2019

C) நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2019

D) Competition Act, 2002

D) போட்டிச் சட்டம், 2002

DEFENCE & NATIONAL

▣ Indian Army to Induct 450 Carl Gustaf M4 Rocket Launchers

இந்திய ராணுவம் 450 கார்ல் குஸ்டாஃப் M4 ராக்கெட் ஏவுகணைகளைச் சேர்க்கிறது

Defence | ▣ Infantry | ▣ Make in India ▣ **Medium**

▣ *The Indian Army issued a Request for Proposal in July 2026 for 450 Carl Gustaf Mark-IV (M4) 84mm lightweight rocket launchers — a shoulder-fired, multi-role recoilless rifle system to be manufactured in India at Saab's Haryana facility.*

இந்திய ராணுவம் 2026 ஜூலையில் 450 கார்ல் குஸ்டாஃப் மார்க்-IV (M4) 84மிமீ இலகுவான ராக்கெட் லாஞ்சர்களுக்கான முன்மொழிவுக் கோரிக்கையை (RFP) வெளியிட்டது — இது தோளில் வைத்துச் சுடும், பல்நோக்கு பின்னடைப்பற்ற துப்பாக்கி அமைப்பாகும், சாப் நிறுவனத்தின் ஹரியானா ஆலையில் இந்தியாவில் தயாரிக்கப்படும்.

▣ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The Carl Gustaf is an 84mm recoilless rifle developed by Saab of Sweden; the Indian Army has used the M2 and M3 variants since the 1970s.

► கார்ல் குஸ்டாஃப் என்பது ஸ்வீடனின் Saab நிறுவனத்தால் உருவாக்கப்பட்ட 84mm பின்னிறக்கமற்ற துப்பாக்கி; இந்திய ராணுவம் 1970கள் முதல் M2 மற்றும் M3 வகைகளைப் பயன்படுத்தி வருகிறது.

► 2. The M4 weighs under 7 kg (lighter than the M2's ~14 kg and M3's ~10 kg) and operates from -20°C to +50°C, suiting the Himalayas and deserts.

► M4 7 கிலோவுக்கும் குறைவான எடை கொண்டது (M2-ன் ~14 கிலோ, M3-ன் ~10 கிலோவை விட இலகுவானது); -20°C முதல் +50°C வரை செயல்படும், இமயமலை மற்றும் பாலைவனங்களுக்கு ஏற்றது.

► 3. It will be made at Saab's plant in Reliance MET City, Jhajjar (Haryana) — India's first fully foreign-owned (100% FDI) defence manufacturing unit.

► இது ஹரியானாவின் ஜஜ்ஜரில் உள்ள ரிலையன்ஸ் MET நகரில் உள்ள Saab ஆலையில் தயாரிக்கப்படும் — இது இந்தியாவின் முதல் முழு வெளிநாட்டு உரிமையிலான (100% FDI) பாதுகாப்பு உற்பத்தி நிறுவனம்.

► 4. 100% FDI is permitted in the defence sector through the automatic route in specified cases, subject to rules.

► குறிப்பிட்ட வழக்குகளில், விதிகளுக்கு உட்பட்டு, தானியங்கி வழி மூலம் பாதுகாப்புத் துறையில் 100% அன்னிய நேரடி முதலீடு அனுமதிக்கப்படுகிறது.

▣ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• Munitions India Limited (MIL) manufactures a wide range of ammunition, including for the Carl Gustaf system, in India.

• Saab is a Swedish aerospace and defence company; it also makes the Gripen fighter aircraft.

• Munitions India Limited (MIL) கார்ல் குஸ்டாஃப் அமைப்பு உட்பட பரந்த அளவிலான வெடிமருந்துகளை இந்தியாவில் தயாரிக்கிறது.

• Saab என்பது ஒரு ஸ்வீடிஷ் விண்வெளி மற்றும் பாதுகாப்பு நிறுவனம்; இது கிரிபென் போர் விமானத்தையும் தயாரிக்கிறது.

▣ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The Carl Gustaf M4 rocket launcher, to be inducted by the Indian Army, is developed by which country's company?

ம. இந்திய ராணுவத்தால் சேர்க்கப்படவுள்ள கார்ல் குஸ்டாஃப் M4 ராக்கெட் ஏவுகணை எந்த நாட்டு நிறுவனத்தால் உருவாக்கப்பட்டது?

A) United States

A) அமெரிக்கா

B) Sweden ✓

B) ஸ்வீடன் ✓

C) Israel

C) இஸ்ரேல்

D) France

D) பிரான்ஸ்

▣ ECONOMY & INTERNATIONAL

▣ NSE Launches Nifty500 Ahimsa Index for Ethical Investing

நெறிமுறை முதலீட்டிற்காக NSE 'நிஃப்டி500 அஹிம்சா' குறியீட்டைத் தொடங்கியது

▣ Economy | ▣ Stock Market | ▣ ESG ▣ **Medium**

▣ NSE Indices Limited launched the Nifty500 Ahimsa Index on 10 July 2026. This thematic index tracks Nifty 500 companies that follow 'Ahimsa' (non-violence) in business practices, excluding firms involved in activities that harm animals.

NSE இண்டைசஸ் லிமிடெட் 2026 ஜூலை 10 அன்று Nifty500 அஹிம்சா குறியீட்டைத் தொடங்கியது. இந்தக் கருப்பொருள் குறியீடு வணிக நடைமுறைகளில் 'அஹிம்சா' (வன்முறையின்மை) பின்பற்றும் Nifty 500 நிறுவனங்களைக் கண்காணிக்கிறது; விலங்குகளுக்குத் தீங்கு விளைவிக்கும் நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடும் நிறுவனங்கள் விலக்கப்படுகின்றன.

▣ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The index has a base date of 1 April 2016 and a base value of 1000, and uses free-float market

capitalisation for stock weights.

► இக்குறியீடு 2016 ஏப்ரல் 1 அடிப்படைத் தேதி மற்றும் 1000 அடிப்படை மதிப்பைக் கொண்டது; பங்கு எடைகளுக்கு free-float சந்தை மூலதனத்தைப் பயன்படுத்துகிறது.

► 2. Developed with the Ahimsagain Foundation, companies are placed in Green, Orange and Red bands; Orange and Red band firms are excluded.

► அஹிம்சாகைன் அறக்கட்டளையுடன் உருவாக்கப்பட்ட இக்குறியீட்டில், நிறுவனங்கள் பச்சை, ஆரஞ்சு, சிவப்பு பட்டைகளில் வைக்கப்படுகின்றன; ஆரஞ்சு மற்றும் சிவப்பு பட்டை நிறுவனங்கள் விலக்கப்படுகின்றன.

► 3. The index is reconstituted semi-annually and can serve as a benchmark for ETFs and index funds.

► இக்குறியீடு அரையாண்டுக்கு ஒருமுறை மறுசீரமைக்கப்படுகிறது; ETF மற்றும் குறியீட்டு நிதிகளுக்கு அளவுகோலாகச் செயல்படும்.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• The National Stock Exchange (NSE) was established in 1992 and is headquartered in Mumbai; NSE Indices Ltd. is its subsidiary.

• Free-float market capitalisation counts only shares available for public trading, excluding promoter and locked-in holdings.

• தேசிய பங்குச் சந்தை (NSE) 1992-ல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் மும்பையில் உள்ளது; NSE Indices Ltd. அதன் துணை நிறுவனம்.

• Free-float சந்தை மூலதனம் பொது வர்த்தகத்திற்குக் கிடைக்கும் பங்குகளை மட்டுமே கணக்கிடுகிறது; ப்ரமோட்டர் மற்றும் பூட்டப்பட்ட பங்குகளைத் தவிர்க்கிறது.

▢ **PRACTICE MCQ** / பயிற்சி வினா

Q. The Nifty500 Ahimsa Index launched in July 2026 is a subsidiary product of which stock exchange?

ம. ஜூலை 2026-ல் தொடங்கப்பட்ட நிஃப்டி500 அஹிம்சா குறியீடு எந்த பங்குச் சந்தையின் துணை தயாரிப்பு?

A) BSE

A) பி.எஸ்.இ

B) NSE ✓

B) என்.எஸ்.இ ✓

C) MCX

C) எம்.சி.எக்ஸ்

D) NCDEX

D) என்.சி.டி.இ.எக்ஸ்

▢ **South China Sea Arbitral Award Marks 10 Years**

தென் சீனக் கடல் நடுவர் தீர்ப்பு 10 ஆண்டுகளை நிறைவு செய்கிறது

▢ International | ✎ UNCLOS | ▢ Maritime ▢ **Hard**

▢ *The South China Sea Arbitral Award completed 10 years on 12 July 2026. Issued on 12 July 2016 by the Permanent Court of Arbitration (PCA) in The Hague under UNCLOS, it ruled that China's 'Nine-Dash Line' claim had no legal basis in international law.*

தெற்கு சீனக் கடல் நடுவர் தீர்ப்பு 2026 ஜூலை 12 அன்று 10 ஆண்டுகளை நிறைவு செய்தது.

UNCLOS-ன் கீழ் 2016 ஜூலை 12 அன்று ஹேக்கில் உள்ள நிரந்தர நடுவர் மன்றத்தால் (PCA)

வழங்கப்பட்ட இத்தீர்ப்பு, சீனாவின் 'ஒன்பது-கோடு கோட்டு' உரிமைகோரலுக்கு சர்வதேச சட்டத்தில் எந்த சட்டப்பூர்வ அடிப்படையும் இல்லை என்று தீர்ப்பளித்தது.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The case was filed by the Philippines against China under Annex VII of UNCLOS; the tribunal rejected China's Nine-Dash Line claim.

► இவ்வழக்கை பிலிப்பைன்ஸ், UNCLOS-ன் இணைப்பு VII-ன் கீழ் சீனாவுக்கு எதிராகத் தொடர்ந்தது; நடுவர் மன்றம் சீனாவின் 'ஒன்பது-கோடு' கோரிக்கையை நிராகரித்தது.

► 2. UNCLOS (adopted 1982, in force 1994) defines the territorial sea, contiguous zone, EEZ and continental shelf; an EEZ extends up to 200 nautical miles.

► UNCLOS (1982-ல் ஏற்கப்பட்டு 1994-ல் அமலுக்கு வந்தது) கடல் எல்லை, அடுத்திணை மண்டலம், EEZ மற்றும் கண்டத் தட்டைக் குறிக்கிறது; EEZ 200 கடல் மைல்கள் வரை நீள்கிறது.

► 3. China has rejected the award and did not participate; the Philippines marks 12 July as 'West Philippine Sea Victory Day'.

► சீனா தீர்ப்பை நிராகரித்து பங்கேற்கவில்லை; பிலிப்பைன்ஸ் 12 ஜூலையை 'மேற்கு பிலிப்பைன்ஸ் கடல் வெற்றி நாள்' என அனுசரிக்கிறது.

► 4. The Permanent Court of Arbitration is an intergovernmental organisation based in The Hague, the Netherlands.

► நிரந்தர நடுவர் மன்றம் என்பது நெதர்லாந்தின் ஹேக்கில் அமைந்துள்ள ஒரு அரசுகளுக்கிடையேயான அமைப்பாகும்.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• Scarborough Shoal and Second Thomas Shoal are disputed maritime features in the South China Sea; ASEAN is negotiating a Code of Conduct.

• India is not a claimant but supports freedom of navigation and a rules-based order in the South China Sea.

• ஸ்கார்பரோ ஷோல் மற்றும் செகண்ட் தாமஸ் ஷோல் தென் சீனக் கடலில் சர்ச்சைக்குரிய கடல் அம்சங்கள்; ஆசியான் ஒரு நடத்தை நெறிமுறை குறித்து பேச்சுவார்த்தை நடத்தி வருகிறது.

• இந்தியா ஒரு உரிமைகோருநர் அல்ல; ஆனால் தென் சீனக் கடலில் கப்பல் போக்குவரத்து சுதந்திரம் மற்றும் விதிகள் அடிப்படையிலான ஒழுங்கை ஆதரிக்கிறது.

▢ **PRACTICE MCQ** / பயிற்சி வினா

Q. The 2016 South China Sea Arbitral Award was issued by which body under UNCLOS?

ம. 2016 தென் சீனக் கடல் நடுவர் தீர்ப்பு UNCLOS-ன் கீழ் எந்த அமைப்பால் வழங்கப்பட்டது?

A) International Court of Justice

A) சர்வதேச நீதிமன்றம்

B) Permanent Court of Arbitration ✓

B) நிரந்தர நடுவர் மன்றம் ✓

C) International Criminal Court

C) சர்வதேச குற்றவியல் நீதிமன்றம்

D) UN Security Council

D) ஐ.நா. பாதுகாப்பு கவுன்சில்

▢ **Odisha Transfers ₹20,648 Crore Under Subhadra Yojana**

சுபத்ரா யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் ஒடிசா ₹20,648 கோடி வழங்கியது

Scheme | ▢ Women Welfare | ▢ DBT ▢ **Easy**

▢ Odisha has transferred over ₹20,648 crore to more than one crore women beneficiaries under the Subhadra Yojana in four instalments as of 10 July 2026. The fifth instalment of ₹5,000 per beneficiary is scheduled for Rakhi Purnima in August 2026.

ஒடிசா 2026 ஜூலை 10 வரை சுபத்ரா யோஜனாவின் கீழ் ஒரு கோடிக்கும் மேற்பட்ட பெண் பயனாளிகளுக்கு நான்கு தவணைகளாக ₹20,648 கோடிக்கும் அதிகமாக மாற்றியுள்ளது. ஒவ்வொரு பயனாளிக்கும் ₹5,000 வழங்கும் ஐந்தாவது தவணை 2026 ஆகஸ்ட் ராக்கி பூர்ணிமா அன்று திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

☐ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Subhadra Yojana, launched in Bhubaneswar on 17 September 2024, gives eligible women aged 21-60 ₹50,000 over five years (₹10,000 per year).
- ▶ 2024 செப்டம்பர் 17 அன்று புவனேஸ்வரில் தொடங்கப்பட்ட சுபத்ரா யோஜனா, 21-60 வயதுடைய தகுதியான பெண்களுக்கு ஐந்து ஆண்டுகளில் ₹50,000 (ஆண்டுக்கு ₹10,000) வழங்குகிறது.
- ▶ 2. The annual assistance is paid in two instalments of ₹5,000 each — linked to Rakhi Purnima and International Women's Day (8 March).
- ▶ வருடாந்திர உதவி ₹5,000 வீதம் இரண்டு தவணைகளாக வழங்கப்படுகிறது — ராக்கி பூர்ணிமா மற்றும் சர்வதேச மகளிர் தினத்துடன் (மார்ச் 8) இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- ▶ 3. About 1.15 crore applications have been registered, with around 1.01 crore women verified as eligible for the fifth instalment.
- ▶ சுமார் 1.15 கோடி விண்ணப்பங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளன; ஐந்தாவது தவணைக்கு சுமார் 1.01 கோடி பெண்கள் தகுதியுடையவர்களாக சரிபார்க்கப்பட்டுள்ளனர்.

☐ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• Odisha's capital is Bhubaneswar; the scheme is run by the state's Women and Child Development Department.

• Direct Benefit Transfer (DBT) routes government payments directly into beneficiaries' bank accounts, reducing leakages.

• ஒடிசாவின் தலைநகர் புவனேஸ்வர்; இத்திட்டம் மாநிலத்தின் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டுத் துறையால் நடத்தப்படுகிறது.

• நேரடி பயன் பரிமாற்றம் (DBT) அரசாங்கக் கொடுப்பனவுகளை நேரடியாக பயனாளிகளின் வங்கிக் கணக்குகளுக்கு அனுப்புகிறது; கசிவுகளைக் குறைக்கிறது.

☐ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The Subhadra Yojana, a women-centric welfare scheme, is run by which state government?

ம. பெண்களை மையமாகக் கொண்ட சுபத்ரா யோஜனா நலத் திட்டம் எந்த மாநில அரசால் நடத்தப்படுகிறது?

A) West Bengal

A) மேற்கு வங்காளம்

C) Jharkhand

C) ஜார்கண்ட்

B) Odisha ✓

B) ஒடிசா ✓

D) Chhattisgarh

D) சத்தீஸ்கர்

☐ SCIENCE & TECHNOLOGY

☐ Japan's JAXA Tests Experimental Reusable Rocket RV-X

ஜப்பானின் JAXA சோதனை மறுபயன்பாட்டு ராக்கெட் RV-X-ஐ சோதித்தது

☐ Space | ☐ Technology | ☐ Japan ☐ Medium

□ The Japan Aerospace Exploration Agency (JAXA) completed the first lift-off and landing test of its prototype reusable rocket, RV-X, on 11 July 2026 at the Noshiro Rocket Testing Center in Akita. The ~40-second flight reached about 10-11 metres altitude before landing safely.

ஜப்பான் விண்வெளி ஆய்வு நிறுவனம் (JAXA) 2026 ஜூலை 11 அன்று அகிடாவில் உள்ள நோஷிரோ ராக்கெட் சோதனை மையத்தில் தனது மாதிரி மறுபயன்பாட்டு ராக்கெட் RV-X-ன் முதல் புறப்பாடு மற்றும் தரையிறங்கு சோதனையை முடித்தது. சுமார் 40 வினாடி பறப்பு சுமார் 10-11 மீட்டர் உயரத்தை எட்டி பாதுகாப்பாகத் தரையிறங்கியது.

□ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Reusable rockets are launch vehicles designed to return to Earth and fly again; the RV-X is 7.3 m tall with an engine designed for about 100 launches.
▶ மறுபயன்பாட்டு ராக்கெட்டுகள் பூமிக்குத் திரும்பி மீண்டும் பறக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டவை; RV-X 7.3 மீ உயரம் கொண்டது, அதன் இயந்திரம் சுமார் 100 ஏவுதல்களுக்கு வடிவமைக்கப்பட்டது.
- ▶ 2. The RV-X supports CALLISTO, a cooperative reusable launch vehicle project involving Japan, France and Germany, scheduled for a flight test in April 2027.
▶ RV-X, ஜப்பான், பிரான்ஸ் மற்றும் ஜெர்மனி இணைந்த CALLISTO எனும் கூட்டு மறுபயன்பாட்டு ஏவுகணைத் திட்டத்திற்கு ஆதரவளிக்கிறது; இதன் பறப்புச் சோதனை 2027 ஏப்ரலில் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.
- ▶ 3. Honda R&D became the first Japanese private company to conduct a reusable rocket take-off and landing test, in June 2025.
▶ ஹோண்டா R&D 2025 ஜூனில் மறுபயன்பாட்டு ராக்கெட் புறப்பாடு மற்றும் தரையிறங்கும் சோதனையை நடத்திய முதல் ஜப்பானிய தனியார் நிறுவனமாக மாறியது.

□ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• JAXA is Japan's national space agency; the Noshiro Rocket Testing Center is in Akita Prefecture, northeastern Japan.

• JAXA என்பது ஜப்பானின் தேசிய விண்வெளி நிறுவனம்; நோஷிரோ ராக்கெட் சோதனை மையம் ஜப்பானின் வடகிழக்கில் உள்ள அகிதா மாகாணத்தில் உள்ளது.

• SpaceX (USA) pioneered commercial reusable launch systems such as the Falcon 9.

• SpaceX (அமெரிக்கா) Falcon 9 போன்ற வணிக மறுபயன்பாட்டு ஏவுகணை அமைப்புகளை முன்னோடியாக அறிமுகப்படுத்தியது.

□ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The reusable rocket RV-X, tested in July 2026, belongs to the space agency of which country?

ம. ஜூலை 2026-ல் சோதிக்கப்பட்ட RV-X மறுபயன்பாட்டு ராக்கெட் எந்த நாட்டின் விண்வெளி நிறுவனத்திற்குச் சொந்தமானது?

A) China

A) சீனா

B) Japan ✓

B) ஜப்பான் ✓

C) South Korea

C) தென் கொரியா

D) India

D) இந்தியா

PROMINENT PERSONALITIES

Jayaprakash Narayan Public Library Inaugurated in Delhi

டெல்லியில் ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயண் பொது நூலகம் திறக்கப்பட்டது

Personalities | NDMC | Easy

Union Home Minister Amit Shah inaugurated the Jayaprakash Narayan Public Library in the NDMC area of Delhi on 11 July 2026. Named after the freedom fighter and 'Total Revolution' leader, the multimedia and digital library has about 32,000 physical books and one crore e-books.

மத்திய உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா 2026 ஜூலை 11 அன்று டெல்லியின் NDMC பகுதியில் ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயண் பொது நூலகத்தைத் திறந்து வைத்தார். சுதந்திரப் போராட்ட வீரரும் 'முழுமையான புரட்சி' தலைவருமான அவரது பெயரிடப்பட்ட இந்த பல்லாடக மற்றும் டிஜிட்டல் நூலகத்தில் சுமார் 32,000 அச்ச நூல்களும் ஒரு கோடி மின்நூல்களும் உள்ளன.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Jayaprakash Narayan (JP) was a freedom fighter and political leader associated with the 'Total Revolution' (Sampoorna Kranti) movement of the 1970s.
- ▶ ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயண் (JP) 1970களின் 'முழு புரட்சி' (சம்பூர்ண கிராந்தி) இயக்கத்துடன் தொடர்புடைய சுதந்திரப் போராட்ட வீரர் மற்றும் அரசியல் தலைவர் ஆவார்.
- ▶ 2. The library, developed by the New Delhi Municipal Council (NDMC), has a 200-person seating capacity, a children's section and a research area.
- ▶ புது டெல்லி நகராட்சி மன்றத்தால் (NDMC) உருவாக்கப்பட்ட இந்நூலகம் 200 பேர் அமரும் வசதி, குழந்தைகள் பிரிவு மற்றும் ஆராய்ச்சிப் பகுதியைக் கொண்டுள்ளது.
- ▶ 3. It is positioned as a resource for students preparing for competitive examinations such as the UPSC Civil Services.
- ▶ இது UPSC சிவில் சர்வீசஸ் போன்ற போட்டித் தேர்வுகளுக்குத் தயாராகும் மாணவர்களுக்கான வளமாக அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

Jayaprakash Narayan was posthumously awarded the Bharat Ratna in 1999.

ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயணனுக்கு 1999-ல் மரணத்திற்குப் பின் பாரத ரத்னா வழங்கப்பட்டது.

The NDMC administers parts of central 'Lutyens' Delhi and its civic services.

NDMC மத்திய 'லுட்டியன்ஸ்' டெல்லியின் சில பகுதிகள் மற்றும் அதன் குடிமைப் பணிகளை நிர்வகிக்கிறது.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. Jayaprakash Narayan, after whom the new Delhi library is named, is associated with which movement?

ம. புதிய டெல்லி நூலகம் எவரது பெயரால் அழைக்கப்படுகிறதோ அந்த ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயண் எந்த இயக்கத்துடன் தொடர்புடையவர்?

A) Total Revolution ✓

A) முழு புரட்சி (டோட்டல் ரெவல்யூஷன்) ✓

C) Swadeshi Movement

B) Chipko Movement

B) சிப்கோ இயக்கம்

D) Blue Revolution

C) சுதேசி இயக்கம்

D) நீலப் புரட்சி

— End of Today's Current Affairs | ATHIYAMAN ACADEMY | ☎ 8681859181 —